EDITAL Nº 152/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DA EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR PARA ATUAÇÃO NA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/FUERN,

REGIDO PELO EDITAL N°140/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final do processo seletivo de bolsistas na

categoria Professor Conteudista II, para atuação na Equipe Multidisciplinar, financiado pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO FINAL

1.1.Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para Designer Educacional:

CLASS. NOME DO CANDIDATO A B C D TOTAL

1° ADRIANO LUCENA DE GÓIS 30 20 7 12 69

2° MARIA SOBERANA DE PAIVA 30 15 7 7 59

3° NAYRA MARIA DA COSTA LIMA 30 20 0 8 58

4° MARIA DE LOURDES FERNANDES DE MEDEI-
ROS

30 5 10 0 45

Legenda: A:Formação; B: Docência em ensino superior EaD; C: Docência em ensino superior Presencial; D: Experiência em
Educação a distância.

2.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de responsabilidade do candidato(a) manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para

fins de convocação.

2.2.Este processo seletivo tem validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, a

partir da data de divulgação deste edital.

Mossoró/RN, 28 de Setembro de 2021

DIRETORA DA DEAD/UERN EM EXERCÍCIO
Senhora MARIA ALINE NETO
Port. N°1028/2021-GP/UERN